
COMUI{E DI CAPRI LEOI\E
Citta Metropolitana di Messina

del Reg. Data

lntegrazione oraria ai sigg. Franchina Salvatore e Salupo Sebastiano
per il mese di settembre 202A. Direttive e assegnazione somme.

Comune suddetto. Previa l'osservarua di tutte le formalita

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta

PRESENTE ASSENTE

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

u
tr
u
tr

q
ts
trÌ
EI

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa, Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla

redazione del presente verbale:

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco
( . rlT t L( ,' l assume la presidefiza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO:

L'anno duemilaventi il giorno

nella sala delle adunanze del

prescritte dalla vigente legge

Comunale.

All' Appello risultano :

FILIPPO
MANCARI
CARCIONE

GIACOBBE

BORRELLO
RICCARDO
LUCIA

ALESSANDRO

'#il=.
:E- ,

' -*'i '



COM[INE DI CAPRI LEONE
( Città Metropolitana di Messina )

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Presentata dal Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

OGGETTO: Integrazione oraria ai sigg. Franchina Salvatore e Salupo Sebastiano per il mese di
settembre 2020. Direttive e assegnazione somme.

Il sottoscrifio tng. Antonio Fabrizio Pidalà Responsabile del procedimento attesta di non trovarsi in nessuna

ipotesi di corrflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di

astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e dei Codici di comportamento interno, e di avere verificato che i
soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Premesso che
- i sig.ri Franchina Salvatore e Salupo Sebastiano personale A.S.U. ex circolare 33111999 sono in servizio
presso questo Ente, con il profilo professionale di Operatore Esterno, Cat. A
- la prestazione lavorativa dei predetti dipendenti comunale ammonta a complessive 20 ore settimanali;
- questo Ente gestisce, su tutto il territorio comunale del Centro e della frazione Rocca" con i predetti

dipendenti i servizi ecologici (spazzamento, decespugliamento, etc) ed i servizi di manutenzione esterna

(strade, aree verdi, acquedotto etc.) a garanzia dell'igiene pubblica, del decoro urbano e della salute pubblica
anche, garantendo altresì, qualora necessari, interventi essenziali di protezione civile;
Ritenuto doverprowedere all'integrazione orariadei suddetti lavoratori pern.15 ore settimanali per il mese

di settembre 2020.
Considerato
- che l'efficienza,l'effrcacia e l'economicità dell'azione amministrativa è legata in gran parte all'utilizzo del
personale ed all'assetto organizzativo e gestionale della struttura dell'Ente:
- che per tendere ad un modello organizzativo ottimale diventa essenziale valorizzare le risorse umane

disponibili, deputate, attraverso le funzioni ed i compiti svolti. al raggiungimento degli obiettivi affidati ed ai

programmi ed alle attività che l'amministrazione intende rcalizzarc;
- che il processo di programmazione delle attività degli organi dì governo è strettamente connesso alla
disponibilità di capitale umano, in dotazione o da reclutarsi nei limiti consentiti dalla normativa e dalle
d ispon i bilità fi nan ziarie;
- che al fine di garantire l'erogazione di servizi sempre più efficienti e maggiormente rispondenti alle
esigenze ed alle aspettative della comunità, occorre provvedere all'integrazione temporanea dell'orario di
lavoro delle predette unità lavorative in ragione del profilo in loro possesso e dell'esperienza maturata, negli
anni di servizio presso questo Comune;
Richiamati
- i seguenti pareri della Corte dei Conti:
- Del. n. 198/201 l/PAR - Sezione Regionale di Controllo per la Toscano;
- Parere 8/2012 - Sezione Regionale di Controllo per l'Emilia Romagna,'
Atteso che il Comune di Capri Leone è soggetto al patto di stabilità interno e, pertanto, i vincoli in materia
riguardano il rispetto delle previsioni di cui al comma 557 e 557 quater dell'art. 1 della L. n. 29612006,
Dato atto che la spesa per le integrazioni orarie rientra nei limiti di spesa per il lavoro flessibile di cui
all'art 9, comrna 28 della L.7812010;
Rilevato che questo Ente:

- ha registrato una spesa del personale per l'anno 2A19, inferiore alla media della spesa di personale

sostenuta nel triennio 20ll-2A13, e si prevede che il predetto limite venga rispettato anche per
l' eserc iz i o frnanziario 2020 ;

- ha sostenuto una spesa del lavoro flessibile nell'anno 2019, inferiore alla spesa sostenuta allo stesso

titolo nell'anno 2009 e si prevede di rispettare il predetto limite anche nell'esercizio finanziario
2020:

Richiamata l'attestazione del Responsabile dell'Area Contabilità prot. n.2572 del2710212020
Vista la Legge I 7 luglio 2020, n. 77 , di conversione del Dl. l9 maggi o 2020 n. 34, pubblicata sulla G.U. R.I.

S.O. n. 180 del 18 luglio 2020, che differisce al 30 settembre 2020 il termine di approvazione dei bilanci di
prevision e 202012022 degli Enti Locali;



Valutata- pertanto. la necessita di disporre l'integrazione oraria delle ore da prestare, oltre il normale orario
di lavoro. dai Sigg. Franchina Salvatore e Salupo Sebastiano per il mese di settembre 2020 in funzione
delle specifiche esigenze sopra espresse e in un'ottica di ottimizzazione e valorizzazione detle medesime
risorse umane. tenuto conto, rispetto alle funzioni e ai compiti svolti, dei programmi, delle attività e degli
ob iettivi da realizzare;

Considerato che all'uopo occorre procedere per l'assegnazione della somma necessaria quantificata in
complessivi €.€,1.201,46 così distinta:

Nominativo Mese

Franchina S. Settembre 151,40

Salupo S. Seffembre 151,40

Ore Ore
lavorative contratt.
nel mese mese

86,40

86,40

Ore Retrib Totale
maggioraz Oraria competenze
nel mese

Credito IRAP e Totale
Art. I D.L. contributi spesa

6612014 8,5Ayo

65,00

65,00

7,10

7,10

461,50

461,50

100,00

100,00

39,23 600,73

39,,23 600,,73

TOTALI
€,.1.201,4

- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto Comunale;
- I'O.R.EE.LL per la Sicilia e s.m.i.;
- il D.Lgs.26712000;

PROPONE

l-Di richiamare quanto sopra parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2-Di disporre l'integrazione di n.15 ore settimanali cadauno per i Sigg. Franchina Salvatore e Salupo
Sebastiano per il mese di settembre 2020, al fine di garantire i servizi essenziali di cui in premessa,

3.Di dafe atto che, in previsione, l'onere derivante dall'esecuzione del presente provvedimento è compatibile
con il rispetto dei vincoli di spesa2020 indicati in premessa;
4.Di assegnare la somma complessiva di €,J,2A\46 al Responsabile dell'Area Tecnica e di demandare allo
stesso i conseguenti atti gestionali, compreso l'impegno di spesa per dare attuazione al presente deliberato;
5.Di imputare la somma di C.1.201,46 al Capitolo /i- ; , . ' -, ' Tit. .:!
Miss. r Pgm. I Mca. l- Imp. del bilancio dando atto che la suddetta spesa

non supera il limite di 8ll2 del bilancio approvato;
6.Di trasmettere [a presente, per opportuna conoscenza alle organizzazioni sindacali;
7.Di rendere la presente, ad unanimità di voti, immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l'urgenza
di prowedere.

Capri Leone Li ,l4l 0812020

L'Istruttore
T.L. Amato

IIR
(tn



COMUI\E DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs 18/08/2000. sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal
Responsabi Ie del l' Area

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere "FAVOREVOLE".

Lì, urw "rr,firy
UFFICIO RAGIONERIA /

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE"

Il Responsabi

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO(
5- D.L.GS I\. 26712000)

SI ATTESTA LA DISPONIBILITA'

ontabile

153 - COMMA

Al Capitolo

Il Responsabile d

LA GIUNTA COMT]NALE

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge 142190, recepito dalla L.r.48191 e s.m.i.:
CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48191:
RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare Ia superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di
Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

DELIBERA
{ Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, L.R. 44191.

Vn 4 Miss. trr* 4"vrca 4vw.



ENTEILIPRES

kJ*^

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO
t/' /db*E"Gé'/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscriffo attesta, che la presente delibera
(www.comune.caprileone.me.it) il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE

' [ , f'!
l.cts- ["Uu/- e

al

ATTESTAZIONE

I Il sottoscritto Segretario attesta
e che

che Ia presente deliberazione è stata pubblicata dal
nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

al

tr Capri Leone lì,

Il Responsabile del Servizio

Il Segretario Comunale

I Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n.

-del

L'Addetto

Il Responsabile del Servizio

ESECUTIVITA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

\Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

n Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

Capri'Leone lì

Il Segrytqrio Comunale

È copia conforme all'originale lì-

Il Segretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all'Ufficio

Lì-

Il Responsabile dell'Uflìcio Segreteria

all'Albo Pretorio - On Line del Comune
per quindici giorni consecutivi dal

L'ADDETTO


